del 2 de agosto de 2023, General de Salud solicitó la aprobación de esta Comisión para llevar a cabo la 
reforma de los estatutos sociales de esa institución de seguros. Asimismo, solicitó la modificación a la cláusula 
quinta a razón del incremento a su capital social fijo a efecto de que este ascendiera a $110,000,000.00 
(Ciento diez millones de pesos 00/100 M.N.), conforme a lo acordado en su asamblea general ordinaria y 
extraordinaria de accionistas del 28 de abril de 2023. 

TERCERO. - Por oficio 06-C00-41100-16074/2023 del 5 de octubre de 2023, esta Comisión aprobó la 
modificación integral de sus estatutos sociales e instruyó a General de Salud a remitir el primer testimonio del